












FINANSTILSYNET SIDE 7 AV 8 

I den foreløpige tilsynsrapporten konkluderte Finanstilsynet med at banken underestimerte flere 

viktige kostnadselementer i betjeningsevnevurderingen. Finanstilsynet har i denne forbindelse 

merket seg at styret vil påse at det vil bli foretatt en kvalitetssjekk av modellen som anvendes for å 

beregne kundenes betjeningsevne, og at arbeidet med å heve kvaliteten i rådgivernes 

kredittvurderinger vil fortsette. 

 

Fullmaktsystemet – avvik fra krav og rammer 

I den foreløpige tilsynsrapporten ba Finanstilsynet styret klargjøre fullmaktene for å avvike fra 

styrefastsatte krav og rammer i fullmaktsystemet. Finanstilsynet har merket seg at banken vil foreta 

en revidering av kreditthåndboken for å klargjøre hvilke avvik fra krav og rammer som forutsetter 

styrets godkjennelse, hvilke som eventuelt kan refereres for styret og hvilke som krever særskilt 

forsvarlighetsvurdering og/eller beslutning på et høyere beslutningsnivå. 
 

Risikoklassifisering 

Risikoklassifiseringsmodellen som ble tatt i bruk i januar 2020 ga en halvering av andelen PM-lån 

med høy risikoklasse og en kraftig reduksjon i høyrisikoandelen for bankens BM-lån. Finanstilsynet 

pekte derfor i den foreløpige tilsynsrapporten på at endringen av risikoklassifiseringssystemet har 

betydning for bankens rammenivå, fullmaktssystem og nedskrivningsmodeller. Finanstilsynet har 

merket seg at styret har justert rammene for risikoklasser i det reviderte kredittpolicydokumentet. 

 

Engasjementsoppfølging 

Årlige kredittfornyelser vurderes som et nyttig verktøy for å sikre et komplett kredittperspektiv og 

for å gjøre banken til en mer aktiv part i kundeforholdene. Årlige engasjementsfornyelser gir 

dessuten styret mulighet til å klargjøre bankens planer for utviklingen av kundeforholdet (kreditt- 

og kundestrategi), herunder klargjøring av bankens vilkår for å øke engasjementet, krav til 

lånevilkår (covenants) og sikkerhetsdekning. Finanstilsynet ba i den foreløpige tilsynsrapporten 

styret vurdere å klargjøre kravene til årlige kredittfornyelser og å etablere kontrollrutiner for å sikre 

etterlevelse av kravene. Styret opplyser dessuten i sitt svar at banken arbeider med å forbedre 

malverket for kredittsaker, som også inkluderer engasjementsoppfølging. Videre vil styret vurdere 

om det er hensiktsmessig med ytterligere tydeliggjøring av bankens vilkår for å øke engasjementer, 

krav til lånevilkår og sikkerhetsdekning, samt kontrollrutiner for å sikre etterlevelse av kravene i 

bankens policy og retningslinjer på kredittområdet. 

 

Tapsavsetninger (Verdsettelse)  

Ifølge bankens retningslinjer for nedskrivninger skal banken ha arbeidsrutiner for å sikre at alle 

relevante engasjementer som kan ha fått verdifall, blir fanget opp. Slike rutiner for utvelgelse av 

engasjementer for individuell nedskrivningsvurdering ble ikke lagt frem som ledd i tilsynet. Styret 

opplyser i sitt svar at retningslinjer for tapsavsetninger som blant annet omhandler kriterier for å 

vurdere behovet for nedskrivninger, ble vedtatt i 2020. Ifølge svaret omfatter kriteriene høy 

risikoklasse, mislighold, forbearance, covenantsbrudd og generelt svak økonomi med negativ 

utvikling som kan føre til mislighold.  

 

STYRING OG KONTROLL AV LIKVIDITETSRISIKO 

 

Likviditets- og kapitalstyringsrammer 

Finanstilsynet pekte i den foreløpige tilsynsrapporten på at banken ikke har fastsatt ramme for 

minimum gjenværende løpetid for markedsfinansiering. Finanstilsynet noterer seg fra styrets 

svarbrev at banken skal utrede muligheten for å etablere en ramme for minimum gjennomsnittlig 

løpetid på ekstern funding.  

 




